Señor:
Vuestros pies una y otra vez 
besa vuestro humilde servidor.
Ildefonso Gómez y Zapata

VI. EPIGRAMA

Abs TE quod petii munus confido daturum
Abnuis haud equidem; cur dare non properas? 

Cumque morae impatiens abs TE petita reposco,
Ne precibus lassem, ne repetamque licet.

Hoc ipsum ut seruem, normam praestare memento: 
Vis ego ne repetam; TU semel ipse dato,

Nil aliud peto pro nunc, quod nisi carmina dicunt.
Cur enim rogitem, qui dare sponte cupit? 

Pauca tamen uenia non TE rogitare recusem:
Scilicet hocce rogo: sis memor usque mei.

Vestri obsequentissimi serui 
Ildephonsi Gomezii et Zapata.

VI. EPIGRAMA

El don que te pedí, confío me lo darás,
pues no lo niegas; ¿por qué no te apresuras a darlo?
Te pido de nuevo lo ya pedido, impaciente por la demora; 
para no cansarte con ruegos, séame lícito no repetirlo.
Para guardar esto mismo, recuerda cumplir la norma. 
Quieres que no lo repita; pues concédemelo una vez.
Nada más pido por ahora, excepto lo que dicen estos versos. 
¿Por qué, pues, insistir a quién espontáneamente quiere dar? 
No podré rehusar el pedirte unas pocas cosas con tu venia: 
a saber, esto pido: acuérdate de una vez de mí.

De vuestro muy obediente servidor,
Ildefonso Gómez y Zapata.
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ARENGAS LATINAS

VII. Arenga después de la mañana

Iam tandem optatus illuxit dies (auditurus doctissimi) quo maxi
mas, atque immortales Illmo. et nunquam satis laudando uiro 
Dominorum Domino D. Petro Rodriguez Campomanes, Regio Fisci 
Procuratori pro eximio quo Venerabilem Dei seruorum Ioannem de 
Palafox et Mendoza horum collegiorum Institutorem magnificum, 
amore prosequitur, gratias et agamus et habeamus. Etenim postquam 
praeclare Nostri uenerandi Antistitis facinora, ac egregias laudes 
animo lustrauit, comperitque nihil toto uitae suae tempore antiquum 
habuisse, quam, ut omnes, quibus maximo opere excelluit, uirtutes, 
quam diligentissime coleret: omnesque conatus suos, curas, uigilias 
ad unam Dei gloriam et laudem semper retulisse: temperare se non 
potuit, quin omnibus modis daret operam, ut nostri Fundatoris causa 
beatificationis ad optatum quam citissime exitum perduceretur. Ad 
quod etiam conandum in dies urgent tot ingentia uolumina partim 
edita, partim propediem in lucem edenda, uaria ac multiplici diuina- 
rum et humanarum rerum eruditione referta, mónita salutarla ad 
omne uitae genus complectentia christianam pietatem ubique redo- 
lentia et ad hominum mores, uitamque his calamitosis, quibus multo- 
rum charitas refugescit, temporibus in officio continendam oppido 
utilia, tantis alioqui distento negotiis a nostro celeberrimo Praesule 
litteris consignata. Sed quod potissimum uigilantissimum 
Campomanes, ad nostrum Venerabilem Dei Seruum praecipuo amore 
colendum, mouet atque etiam compellit, est causa clara, firma, qua 
omnia scripta eius relucent, sana doctrina ex Angelico scholarum 
principe, quem praelaudatur Campomanes iam dudum in deliciis 
habet, omnino dessumpta ad eliminandam antieuangelicam tam late 
grassantem hac tempestate prorsum necessaria. Qua de causa adeo 
magno haec Santissimis Petro et Ioanni sacra celebratissima collegia, 
ubi tutissima et inconcussa quinti Ecclesiae Solis D. Thomae 
Aquinatis dogmata tuentur, propugnantur ac sancta tecta conseruan- 
tur amore prosequitur, in has theseis, quibus humanitas est, fuerit 
libentissime dignatur. Quae cum ita sint, quem animi fatouonum eli- 
gere debebamus, nisi eum, quem Serenissimus ac Potentissimus Rex 
noster Carolus III acerrimo, quo pollet, iuditio ad commoda suae, qua 
late patet, ditionis procurandam delegit? Nisi eum de nostro 
Venerabili Fundatore saepissime optime meritum? Nisi eum denique 
quo tanquam Munitissimo Meccenate Doctoris Angelicis sanae doc- 
trinae auctores ac uindices iure ac merito gloriamur, et in quem 
bellissime cadit quae ohm cantatum est a nobilissimo poeta: